
 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 1 di 2 

DECRETO DEL DIRETTORE DI SCORRIMENTO GRADUATORIA 

PROCEDURA COMPARATIVA PER UN ASSEGNO DI RICERCA DI 12 MESI “MULTILEVEL 
APPLICATION FOR CULTURAL INFORMATION ARCHIVES. A FOCUS ON THE INNER AREAS 
OF ABRUZZO AND SARDINIA REGIONS.” Finanziamento dell’Unione Europea –
NextGenerationEU – missione 4, componente 2, investimento 1.1. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 22, comma 4 lettera b relativo 
all’attivazione di “Assegni di ricerca”; 

visto il d.r. n. 1022/2022 prot. n. 0032970 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il Regolamento 
per il conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240” con 
le modifiche approvate dagli Organi Accademici; 

visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, all’art. 19 lett. e), che apporta modifiche all’art. 22, comma 
3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, consentendo di conferire o rinnovare assegni di ricerca di 
durata inferiore ad un anno e, in ogni caso, non inferiore a sei mesi, esclusivamente per lo 
svolgimento di progetti di ricerca, la cui scadenza non consente di conferire assegni di durata 
annuale; 

visto il decreto n. 331/2023 prot. n.2177 del 01.12.2023 con il quale è stata indetta la procedura 
comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata 
di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: “Multilevel Application for 
Cultural INformation Archives. A focus on the Inner Areas of Abruzzo and Sardinia regions.” sul SSD 
ICAR/17 – Disegno, Area scientifica 08- Ingegneria civile e architettura, Macrosettore 08/E – 
Disegno, Restauro e Storia dell’Architettura, settore concorsuale 08/E1 – Disegno, per un Importo 
lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 25,000 (euro 
venticinquemila/00) a valere sul progetto PRIN 2022 PNRR M.A.C.I.N.A. CUP J53D23016400001 
Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, componente 2, investimento 
di cui il Responsabile scientifico è il dott. Michele Valentino; 

visto il decreto del direttore del dipartimento rep. n. 2/2024 prot.n. 6 del 05.01.2024, con cui viene 
nominata la commissione giudicatrice della procedura di cui sopra; 





 

 
 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720401 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 2 di 2 

visti i verbali dalla commissione giudicatrice, in particolare: 

il verbale n.1 rep. 1/2023 prot. n. 21 del 09.01.2024 relativo alla prima riunione per la valutazione dei 

titoli; 

il verbale n.2 rep 8/2024 prot. n. 47 del 12.01.2024 relativo alla prova orale e definizione del vincitore 

accertata la regolarità formale degli atti; 

visto il decreto di approvazione atti e nomina vincitore rep 13/2024 prot. n. 80 del 18.01.2024 in cui 
si dichiara vincitrice della procedura comparativa in premessa la dott.ssa Alexandra Fusinetti; 

visto che con istanza trasmessa via pec prot. n. 90 del 22.01.2024 la dott.ssa Alexandra Fusinetti 
rinuncia all’assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di 
ricerca dal titolo: “Multilevel Application for Cultural INformation Archives. A focus on the Inner Areas 
of Abruzzo and Sardinia regions.” sul SSD ICAR/17 – Disegno, Area scientifica 08- Ingegneria civile 
e architettura, Macrosettore 08/E – Disegno, Restauro e Storia dell’Architettura, settore concorsuale 
08/E1 – Disegno, per un Importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione 
pari a € 25,000 (euro venticinquemila/00) a valere sul progetto PRIN 2022 PNRR M.A.C.I.N.A. CUP 
J53D23016400001 Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, 
componente 2, investimento, in quanto vincitrice delle procedura bandita con decreto n. 324/2023 
Prot n. 2159 del 30/11/2023; 

considerato che il dott. Dario Simula è stato dichiarato idoneo a sostenere l’incarico come da Rep. 
n. 8/2024 prot. n. 47 del 12/01/2024 e relativo allegato al verbale; 

D E C R E T A 

art. 1 – È dichiarato vincitore della procedura comparativa in premessa: 

il dott. Dario Simula con votazione complessiva di 62 su 100.  

 

Il direttore 

(prof. Emilio Turco) 

RU 


		2024-01-29T11:46:13+0100
	Emilio Turco




